
UCHWAŁA NR LXI/727/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu 
zbiorowego w dniu wyborów oraz referendów ogólnokrajowych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461,), Rada Gminy Suchy Las 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Suchy Las uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
środkami transportu zbiorowego w dniu wyborów oraz referendów ogólnokrajowych, w celu dotarcia do lokalu 
wyborczego i podczas drogi powrotnej, na zasadach określonych w § 2. 

§ 2. 1. Przyznaje się prawo do bezpłatnych przejazdów w dniu wyborów oraz referendów ogólnokrajowych 
na terenie Gminy Suchy Las w celu dotarcia do lokalu wyborczego i podczas drogi powrotnej, w ramach 
aglomeracyjnego systemu transportu publicznego zarządzanego przez Zarząd Transportu Miejskiego 
w Poznaniu. 

2. Uprawnionymi do bezpłatnych przejazdów, o których mowa w ust. 1 są wyborcy niepełnosprawni 
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wraz z towarzyszącym 
opiekunem oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat. 

3. Bezpłatny przejazd dotyczy transportu do lokalu wyborczego oraz transportu powrotnego w dniach 
wyborów: Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego, Wójta Gminy Suchy Las, do Rady Gminy Suchy Las, 
do Rady Powiatu w Poznaniu, do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, a także w dniach referendów 
ogólnokrajowych. 

§ 3. Prawo do bezpłatnych przejazdów w dniach wyborów i referendów ogólnokrajowych, o których mowa 
w § 2 ust. 3 przysługuje po okazaniu ważnego: 

a) dokumentu tożsamości oraz dokumentu stwierdzającego umiarkowany lub znaczny stopień 
niepełnosprawności, tj. orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo legitymacja - w przypadku wyborców 
niepełnosprawnych, 

b) dowodu osobistego, prawa jazdy lub paszportu potwierdzającego wiek - w przypadku wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 października 2023 r. 


	UCHWAŁA NR LXI/727/23 RADY GMINY SUCHY LAS z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



